
Унифицированная форма N Т-11а 
- Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. N 1 

Код 

Форма по ОКУД| 0301027 | 
п о ОКПО | ! 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 43 «Алёнушка» г. 

Новокубанска муниципального образования Новокубанский район. 
наименование организации 

ИНН 2343015510 ОГРН 1022304359923 

!Номер документа! Дата составления! 
I- 1 I 

120 11.10.2013 г. 

Приказ 

«Об организации 
экспериментальной работы » 

В целях создания условий для получения качественного образования при 
переходе на новый Федеральный государственный образовательный стандарт 
(ФГОС), ориентированный на результаты обучения, в соответствии с 
договором от 11.10.2013г. № 244-псэ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать научно - экспериментальную работу по теме 
«Механизмы реализации ФГОС И ФГТ на основе деятельности метода 
Л.Г. Петерсон с позиции непрерывности образовательного процесса на 
ступенях ДОУ - начальная школа - средняя школа» с 01.09.2013 года. 

2. Утвердить состав педагогов экспериментальной деятельности: 
1) Илюхина Юлия Валерьевна, заместитель заведующего по 

научно - методической работе; 
2) Яценко Елена Александровна, старший воспитатель; 
3) Герасименко Людмила Николаевна, педагог - психолог; 
4) Кирчева Елена Игорьевна, учитель-логопед; 
5) Ковалева Елена Юрьевна, учитель - логопед; 
6) Ситник Елена Александровна, воспитатель средней группы; 
7) Куколевская Татьяна Геннадьевна, воспитатель средней 

группы; 
8) Астафурова Галина Владимировна, воспитатель второй 

младшей группы. 
3. Контроль за реализацией плана и содержания работы 

экспериментальной площадки на базе МДОБУ № 43 возложить на 



Юлию Валерьеви Илюхину, заместителя заведующего по научно -
методической работе. 

4. Утвердить план и содержание работы экспериментальной деятельности 
в соответствии с программой эксперимента. 

5. Ответственному за экспериментальную работу: 
- согласовать с Центром СДП «Школа 2000...» АПК и I111PO 
планы и графики апробации учебно-методических средств, 
функционалы педагогов; 
- обеспечить функционирование школы в режиме эксперимента; 
- осуществлять организацию, контроль и анализ 
экспериментальной деятельности педагогов, своевременно 
готовить плановую отчетность по итогам работы. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


